



Brøndby
Kommune



Greve
Kommune



KØGE KOMMUNE



stevns kommune

9.december 2022

Høringsvar til ansøgning om tilladelse til klapping af 13.000 m³ oprensningsmaterialer fra NCC Industry A/S, Råstoffer, Avedøre Råstofhavn.

Kommunerne har modtaget en henvendelse fra Miljøstyrelsen angående en ansøgning om tilladelse til klapping af 13.000 m³ oprensningsmaterialer fra NCC Industry A/S, Råstoffer, Avedøre Råstofhavn.

Det fremgår af Miljøstyrelsens brev at der i forbindelse med ansøgningen er udtaget 3 prøver til analyse for miljøfarlige stoffer i havnebassinerne. Analyseresultaterne viser at alt materialet var under nedre aktionsniveau og materialet vurderes derfor at være klapegnet. Det fremgår også at ansøger har afdækket mulighederne for at nyttiggøre materialerne på land og vil forsøge at nyttiggøre størstedelen af materialet.

Miljøstyrelsen anmoder kommunerne om at komme med bemærkninger angående den ansøgte aktivitet, herunder om kommunerne har kendskab til aktiviteter, anlæg eller lignende, som kan tænkes at blive påvirket af klappingen og oprensningen.

Brøndby, Vallensbæk, Ishøj, Greve, Solrød, Køge samt Stevns kommuner har følgende bemærkninger til ansøgningen:

Køge Bugt er et område med stor regional betydning, herunder særligt for de kommuner der ligger omkring bugten. I kommunerne er vi derfor meget optagede af at udvikle og forbedre havmiljøet i bugten. Både til glæde for natur og dyreliv samt for de borgere der året rundt anvender bugten til rekreative aktiviteter.

På den baggrund mener vi at klapping i Køge Bugt bør undgås af hensyn til at sikre havmiljøet. Det skal derfor til enhver tid sikres at der sker størst mulig nyttiggørelse af materialet på land.

I de tilfælde hvor klapping ikke kan undgås, er det afgørende at materialet overholder samtlige miljøkvalitetskrav for sediment. Klapping af materiale i Køge Bugt må ikke medføre yderligere forurening af bugten.

Vi ser frem til at vores bemærkninger imødekommes i forbindelse med at der gives tilladelse til det ansøgte.

Med venlig hilsen

Torben Nøhr
Koordinator for Køge Bugt-kommunerne